illelmus Nouelletti S. Angeli.

trus de Veruco S. Mariae in via lata.

trus de Luna S. Mariae in Cosmedin.

Stellula aliquibus Cardinalibus praefixa, eos absentes in ele-
ctione Pontificis fuisse demonstrat.

Creatio Episcopi Cardinalis.

estinus
II.
presby
nte.
tolorum
chil.
Papa Urbanus VI. post Coronationem suam Romæ
rem Bertrandum Presbyterum Card. tt. S. Priscæ Epi-
pum Ostiensem, & Veliternum creauit.

Schisma in Romana Ecclesia XXVIII.

urbano
Urbanus Papa VI. creato, & coronato, Cardinales o-
es tam Itali, quam Galli vno Cardinali tt. S. Sabinae ex-
co, qui vsque ad mortem, quæ ei non longè post accidit,
urbani fide permansit, dolentes Pontificem nimis con-
acem, morosum, asperum, & inhumanum delegisse,
inores pertasi, tertio post eius creationem mense circa
m mensis Iunii, confecta vitandi caloris æstiuæ causa,
gniam concesserunt, ibique coniuratione facta ab eo
cere, atque s. Idus Augusti per Patriarcham Constan-
politianum de mandato, & vnanimi eorundem Cardi-
im consensu, declaratum, & publicatum fuit, ipsum
inum non esse, neque vnquam fuisse verum Papam,
re ei Pontificatum abrogant, Bartholomæum Baren-

sem intrusum cum appellantes, occasione accepta metu populi Romani, & non liberis suffragiis Patris, & coronatus esset; quod tamen falsum fuisse manifestum erat. his peractis Septembri sequenti Campaniæ civitatem Anagnina discedentes accedebat ibiq; expectatis quos in suam paulatim traxere semel Cardinalibus Italis, qui per varia Campaniæ loca exitus expectantes manebant, sub protectione Caietani Comitum Fundorum pro Romana Ecclesia Campaniæ Gubernatoris, & non sine auxilio, & favore primæ Neapolitanorum Regine, Urbano iterum intruso, & sedis Apostolicæ in ualere damnato, ingressi sunt; ubi 12. Calend. Octobr. anni Domini schismate contra Urbanum Papam VI. Antipapam Robertum ex Comitibus Gebennensibus Romanum Cardinalem Basilicæ SS. XII. Apostolorum mens VII. appellatus est; qui Avinionem profectus Cathedram Pontificalem firmavit; sicq; pessimum turnum schisma inchoatum est, omnisq; Respublica Christiana diuisa: Clemens enim à Gallis omnibus, Regnicolis susceptus est. Germania verò omnis, Anglia, & Italiæ pars Urbani Papæ VI. partes seque duravit autem hoc schisma annos continuos quinquaginta videlicet vsque ad annum Domini

Prima creatio XXVI. Cardinalium.

Urbanus igitur solus ab omnibus Cardinalibus excepto Cardinale S. Sabinae, qui etiam in Urbis Romæ obierat, audita Clementis Papæ VII. rebus iam desperatis, quum nullus amplius conatus relictus esse videretur, nullumq; haberet anno Domini 1378. Pontificatus sui primo 14. Cardinalium ordinationem, qua simul sex, & duos Cardinales creavit, viros ex omni obedientia sua viros, & prudentes, qui facere